lai , & cimiterium Ecclefiæ , & Iarretam,

cum terris fibi appendentibus : & reuefti

turam de Faio , & de Vello , & reuefti

turam de Cromer , & terram&filuam à

via que tranfit per Carretam vfque ad

viam qua tranfit per Vffel, totum ab in

tegro quod ad me pertinebat : & medieta

tem pedagÿ de Vel. Similiter dono &

concedo reueftituram de Boeth cum quasi

tis & acquirendis , & vineis eiufdem vil

la contiguis , quas ego hucufque in domi

nio habueram , & quandamfiluam in ter

ritorio Santonice ad reueftituram facien

dam,fcilicet inter Pontem Labenfem, Ra

benfem, & Rametam , & Botiram ,
&

Mabam villam. Dono quoque predicto

Monafterio pafcherium de Iart , & quar

tam partem de Oleron , exceptâ turre &

caftro . Similiter dono & concedofibi vil

lam de Bennaco cum cafamentis militum,

ficuti eam huc vfque habueram , & paf

cherium eiufdem villa , & medietatem

terre de Cugulo, & medietatem de Ger

begaria. Et in burgo S. Ioannis de An

geriaco 10. modios vini cenfuales quoque

anno, & dono Ortigiam extremam . Con

quoque monachis fepefati Monafterý

per totam terram meam vendas & peda

gia de rebusfuis . Et concedo eis vt nul

lam omnino confuetudinem dent in totâ

terrâmeâ. Concedo etiam eis omnesfiluas

meas, ad ignem , ad domos fuas conficien

das, vel reedificandas , fiuè ad omnia ne

ceffaria facienda , tam hiis qui habitant

in Monafterio, quam iis qui funtperobe

℃

tum Pictauenfium cruditi Pictonis

Ioannis Befly , hifce verbis deprom

pta. POSTOVAM humana conditio

&c. Ego Vuillelmus qui & Gaufredus

Dux Aquitanorum , Dei mifericordiam

adipifci defiderans , & vel minimum ca

uens in futurum , in nomine Patris &

Fily & Spiritus Sancti , fancte & in

diuidua Trinitatis , pro enormitate fcele

rum meorum , pro redemptione animamea

patris & matris , & omnis meaparentela,

ad honorem Dei omnipotentis , &fancta

eius Genitricis femper Virginis Maria, &

Sanctorum Apoftolorum Ioannis & An

drea , ftatui mihi conftruere Monafterium В

in fuburbio Pictauis , quatenus in extremo

examine , Dei miferatione protectus , &

fancte eius Genitricis , & prefatorum A

poftolorum, omniúmquefanctorum oratio

nibus munitus , facinorum meorum ve

niam adipifci merear , & de parte beate

refurrectionis partem obtinere . Quod

Monafterium iam illud quàm ea que ad

fe pertinere videntur , conftituo & confir

mo liberum & francum , cum omnibus

que adfe pertinere videntur , quafitis &

acquirendis : videlicet Burgum Nouum

quodvltrafluuium eftfitum , burgum quod

circa illud Monafterium in terrâ & poffef

fione ipfius Monafterij conftruitur , in tan

tâ enim libertate & quiete volo & iubeo

effe illud Monafterium , vt fi aliquis pro

aliquo forisfacto , vel ctiam me irato ti

more aliquo preffus adpredictum burgum

fugerit, liber & quietus fine aliquo timo

re, velut in Ecclefiâ maneat : donec aut

placitumfaciat, aut in pace difcedat. Ca

teri verò illic commorantes , velfua illic

afferentes , fiue reponentes , homines fcili

cet extranei , cum fuis omnibus , abfque

vllâ iniuriâ à meis hominibusfibi factà ,

permaneant. Et ita volo eos effe quietos ,

fcilicet monachos , & omnes res eorum ,

hominúmque eorum vbilibetpofitorum , vt D

aullus meorum non filius , non filia , non

vxor, non aliquis propinquus , non Dapi

fer, non Præpofitus , non Marifcalcus , non

feruiens , aut in aliquo minifterio pofitus,

aut monachos iamdicti Monafterij , autho

mines corum inquocumq; loco eorumhabi

tent, cogatfibi præbere arbergariam, autho

fpitium,autqueratabeis quodtalliatam vo

cant. Nec cogantur prædictorum homines

monachoru vbicúmq; habitent , ire inexer

citu , aut expeditione , nifi agatur nomine

belli. Concedo quoque eidem Monafterio

ea que vfque ad muros ciuitatis acquirere

poterit , nullam omnino in his confuetudi

cedo
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dientias. Auctorizo autem & concedo

quicquid milites mei vel homines mei in

honore meo,fiue de honore meo , dederint

vel vendiderint pradicto Monafterio. De

contentionibus autem& querelis queple

rúmque etiam interfratres oririfolent , fi

contigerit oriri inter homines meos & ho

mines monachorum , pracipio vt ita te

neatur. Si enim aliquando aliquis homi

num monachorum fortitudinem fecerit

Prapofito meo , nullo modo cogat eum Pre

pofitus meus in curiam fuam rectum fa

cere:fedmagis factâproclamatione mona

chis, &ftatuto die vadat in curiam eorum

ante Abbatem aut Præpofitum , & ibi ac- B

cipiat quicquid curia indicauerit. Concedo

etiam eis pedagium Pontis Noui & in

aquâ Clenni hoc quod meum erat à mo

lendinis de Caffaniis vfque ad molendina

deSartes &c. Facta efthaccarta donatio

nis fiuefirmitatis,feuconceßionis , s. Kal.

February anno ab Incarnatione Domini

1077. MLXXVII . indict. 1s. regnante Rege

Franc. Philippo. Pontificatum Romanum

tenente Gregorio 7. Papa an. Pontificatus

eius 4. in manufilÿ mei ....Vuillelmifi

li mei ; iftis audientibus & videntibus

Odone Abbate S. Ioannis , Guidone de

Newers, Hugone de Leziniaco , Borello de

Mofteriolo , Berado de Dunis , Manigodo C